DATENBLATT
GLOBAL PORTABLE FIBER OPTIC TEST
EQUIPMENT MARKET LEADERSHIP AWARD
Kein Trennen der Verbindung/Faser zur Identifikation.
Mit Feststelltaste, damit der Techniker beide Hände für die Arbeit
frei hat.
Drei auswechselbare Adapterköpfe.
Modell mit größerer Leistung: 23 bis -50 dBm

Auf www.EXFO.com/specs finden Sie die jeweils neueste Fassung dieses Datenblatts.
Bei Abweichungen hat die auf der Website veröffentlichte Fassung Vorrang vor dem Druckexemplar.
BESTELLANGABEN
LFD200.12GE  © 2021 EXFO Inc. Alle Rechte vorbehalten. Gedruckt in Kanada  11/21
a. Bei 1550 nm.
Live Fiber Detector
LFD-202 = Live Fiber Detector mit Anzeige der Kernleistung
LFD-202E = Anzeige der Kernleistung (23 dBm bis -50 dBm)
Beispiel: LFD-202-01
LFD-20XX-XX
Zusätzliche Adapterköpfe
00 = Ohne zusätzliche Adapterköpfe
01 = Mit auswechselbarem Adapterkopf, 2 mm
02 = Mit auswechselbarem Adapterkopf, 1,6 mm
03 = Mit auswechselbaren Adapterköpfen, 2 mm und 1,6 mm
TECHNISCHE DATEN
Optische Parameter (typ.) Optischer Signalempfänger 270 Hz, 1 kHz, 2 kHz
Erkennungsverfahren Zerstörungsfreie Makrobiegung
Dämpfung < 0,6 dB bei 1310 nm
Spektralbereich 800 nm bis 1650 nm
Benötigte Faserreserve (mind.) 1,2 cm zur Erkennung
Erkennung der Kernleistung (typ.)a LFD-202 0 dBm bis -40 dBm
LFD-202E 23 dBm bis -50 dBm
Unterstützte Glasfasern 2 Fenster, Singlemode 8 µm bis 10 µm Kerndurchmesser
Durchmesser der Beschichtung (Coating) 250 µm
Coating hoher Brechungsindex, Acrylat
OPTIONALES ZUBEHÖR
Auswechselbarer Adapterkopf, 2 mm
Auswechselbarer Adapterkopf, 1,6 mm
Lieferumfang: Tragetasche für LFD-200, drei auswechselbare Adapterköpfe, Bedienungsanleitung, 9 V Alkali-Batterie, Konformitätszertifikat
ALLGEMEINE ANGABEN
Abmessungen (H x B x T) 236 mm x 30 mm x 32 mm
Gewicht 0,3 kg
Batterie 9 V Alkali-Standardbatterie
Batteriebetrieb ca. 5000 Messungen
Temperatur Betrieb
 Lagerung
-20 °C bis 50 °C
-40 °C bis 60 °C
Relative Luftfeuchte 0% bis 90 %, nicht kondensierend bei 35 °C